
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.827.999/0001-01CNPJ: (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará

Telefone:
Av. Irmãos Piccoli, 267 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

155/2023

01/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, XVII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/09/2023
Dispensa de licitação
42/2023 - DL
155/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ AQUISIÇÃO DE KIT DE PRIMEIROS
SOCORROS E FACAS MILITARES PARA A GUARNIÇÃO

Participante: 50.227.259 WANDERLEY JORGE FERENCZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FACA TRINCHEIRA CABO DE MADEIRA COM ID A LASER - FACA

TRINCHEIRA CABO DE MADEIRA COM ID A LASER
9,000 UND 165,70 1.491,30

Marca:
2 TORNIQUETE DE APLIC PRÉ-HOSPITALAR COM PORTA T-APH -

TORNIQUETE DE APLIC PRÉ-HOSPITALAR COM PORTA T-APH
1,000 UND 131,75 131,75

Marca:
3 QUIKCLOT EMS ROLLED - GAZE HEMOSTÁTICA - QUIKCLOT EMS

ROLLED - GAZE HEMOSTÁTICA
1,000 UND 12,40 12,40

Marca:
4 CURATIVO TORÁCICO VALVULADO HYFIN VENT COMPACT -

CURATIVO TORÁCICO VALVULADO HYFIN VENT COMPACT
1,000 UND 91,45 91,45

Marca:
5 BANDAGEM ISRAELENSE 4 POL - BANDAGEM ISRAELENSE 4 POL 1,000 UND 54,25 54,25

Marca:
6 TESOURA PONTA ROMBA/ROMBA - TESOURA PONTA

ROMBA/ROMBA
1,000 UND 20,15 20,15

Marca:
7 MANTA ALUMINIZADA - MANTA ALUMINIZADA 2,000 UND 13,95 27,90

Marca:
8 GAZE ESTÉRIL COMPACTADA SEM AGENTE HEMOSTÁTICO - GAZE

ESTÉRIL COMPACTADA SEM AGENTE HEMOSTÁTICO
2,000 UND 54,25 108,50

Marca:
9 PORTA KIT MÉDICO DESTACÁVEL LASER CUT - PORTA KIT MÉDICO

DESTACÁVEL LASER CUT
1,000 UND 387,50 387,50

Marca:
10 PATCH TIPO SANGUINEO - PATCH TIPO SANGUINEO 1,000 UND 418,50 418,50

Marca:
11 MACA DE TRANSPORTE DE FERIDO EMT - G - MACA DE

TRANSPORTE DE FERIDO EMT - G
1,000 UND 361,15 361,15

Marca:
12 BOLSA DE CALOR INSTANTANEO (15x23cm) - BOLSA DE CALOR

INSTANTANEO (15x23cm)
1,000 UND 265,05 265,05

Marca:
Total do Participante: 3.369,90



Página: 2 / 2

Total Geral: 3.369,90

SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 07.001.06.181.0021.2032.3.3.90.00.00 R$ 3.369,90

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/09/2023Tangará,

ALDAIR BIASIOLO

Prefeito Municipal


